

 DEFENSORIA PÚBLICA do Estado do Maranhão		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
		OBRA:	SERVIÇO DE TOPOGRAFIA E SONDAGEM 2024				DATA: 06/03/2024		BDI	22,47%	
		DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE TOPOGRAFIA E SONDAGEM PARA OS NÚCLEOS REGIONAIS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO	FONTE	DATA REF.	HORA	MÊS	Encargos Sociais			
				SINAPI	12/2023	112,68%	69,90%	Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.			
				SBC	02/2024						
				ORSE	12/2023						
		LOCAL:	DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO MARANHÃO				SIURB	07/2023			
CLIENTE:	DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO										
Orçamento Sintético - Municípios											
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO				FONTE	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR UNIT. COM BDI R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		SERVIÇOS INICIAIS									R\$ 10.964,70
1.1	016580	A R T TABELA A DO CREA ACIMA DE 15000,01				SBC	UND	30,00	R\$ 298,44	R\$ 365,49	R\$ 10.964,70
2		SERVIÇO DE TOPOGRAFIA E SONDAGEM									R\$ 1.136.452,30
2.1	100953	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020				SINAPI	TXKM	1.600,00	R\$ 1,16	R\$ 1,42	R\$ 2.272,00
2.2	13362	Equipe de topografia para trabalhos de campo e escritório, diária incluindo transporte				ORSE	dia	150,00	R\$ 841,44	R\$ 1.030,51	R\$ 154.576,50
2.3	021151	PERFURACAO POR PERCUSSAO BROCA 2.1/2" INCLUSIVE ENSAIOS				SBC	M	900,00	R\$ 711,88	R\$ 871,83	R\$ 784.647,00
2.4	200203	DESLOCAMENTO DE EQUIPAMENTO ENTRE FUROS EM TERRENO PLANO, CONSIDERANDO A DISTÂNCIA ATÉ 100M, PARA SONDAGEM A PERCUSSÃO				SIURB	Un	30,00	R\$ 95,67	R\$ 117,16	R\$ 3.514,80
2.5	7626	Sondagem - taxa de percolação				ORSE	un	30,00	R\$ 1.290,00	R\$ 1.579,86	R\$ 47.395,80
2.6	COM-09294321	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO SEMICADASTRAL, COM CURVAS DE NÍVEL A CADA 1,0 M (ÁREAS ATÉ 1,0 HA)				PRÓPRIA	UND	30,00	R\$ 3.920,59	R\$ 4.801,54	R\$ 144.046,20
										Total sem BDI:	R\$ 936.905,00
										Total do BDI:	R\$ 210.512,00
										Total Geral:	R\$ 1.147.417,00

Um Milhão e Cento e Quarenta e Sete Mil e Quatrocentos e Dezessete Reais

Luiz Roberto da Costa Gomes
Supervisor de Obras e Reformas

